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50 milionów zł na małe szkoły - nowy program
inwestycyjny Ministra Edukacji
09.05.2025
Minister Edukacji ogłasza nabór do nowego programu inwestycyjnego pod nazwą
"Mała szkoła - wsparcie publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego". Budżet programu wynosi 50 milionów zł.

Celem nowego programu inwestycyjnego Ministra Edukacji jest utrzymanie funkcjonowania
małych szkół podstawowych w obliczu niekorzystnych zmian demograficznych, poprawa
jakości edukacji oraz zapewnienie odpowiednich warunków nauki i opieki blisko miejsca



zamieszkania dzieci – zwłaszcza uczniów klas I–III. Wsparcie kierowane jest do placówek
liczących nie więcej niż 70 uczniów.

Kto może ubiegać się o wsparcie?

O dofinansowanie mogą ubiegać się gminy prowadzące publiczne szkoły podstawowe, które:

liczą nie więcej niż 70 uczniów na dzień uruchomienia programu;

mają wskaźnik zamożności nie wyższy niż 4 800 zł.

Program nie obejmuje szkół specjalnych, sportowych, artystycznych ani szkół przy zakładach
karnych czy poprawczych.

 

Na jaki cel można pozyskać dofinansowanie?

Dotacje celowe można uzyskać na:

budowę obiektu szkolnego;
dostosowanie istniejącego budynku szkoły;
zakup wyposażenia.

Wartość dotacji wynosi od 50 000 zł do 500 000 zł, przy czym wymagany jest wkład własny w
wysokości co najmniej 50% kosztów inwestycji. Dotacja nie może przekroczyć połowy
całkowitych kosztów realizacji inwestycji.

 

Warunki udziału i rozliczenia

Inwestycja musi być rozpoczęta najpóźniej 1 stycznia 2025 r. (dotyczy budowy lub
dostosowania obiektów).
Inwestycja musi zostać zakończona do 31 grudnia 2025 r. (dotyczy wszystkich
możliwych działań - budowy, dostosowania obiektów, zakupu wyposażenia).
Wnioskodawca musi zapewnić trwałość inwestycji przez minimum 5 lat.
W ramach programu można złożyć tylko jeden wniosek na jedną szkołę podstawową.

 

Nabór wniosków

Nabór wniosków rozpoczyna się 6 maja 2025 r. i potrwa do 23 maja 2025 r. Wnioski
można składać:

w formie papierowej – w urzędzie obsługującym Ministra Edukacji;
elektronicznie – za pośrednictwem platformy ePUAP lub na adres do doręczeń
elektronicznych MEN.

 



Więcej informacji o programie znajduje się tutaj. 
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